
 ایرلند: مایکل مارتین وزیر خارجه ایرلند گفت 
که حق وتوی پنج کشور در شورای امنیت سازمان 
ملل در قرن بیست و یکم جایی ندارد.مارتین در 
کنفرانس امنیتی مونیخ در آلمان با اشاره به اینکه 
آمریکا در چندین نوبت برای جلوگیری از برقراری 
آتش‌بس در نوار غزه در سازمان ملل از حق 
وتو استفاده کرد، گفت: دوران »حق وتو« دیگر 
به پایان آمده و باید از میان برود چرا که باعث 

گسترش بازگشت به عقب در مسیر تاریخ است.

 هند: دولت هند به دلیل ادامه اعتراضات 
کشاورزان به قوانین جدید، محدودیت خدمات 
مخابراتی در بخش‌هایی از شمال شرقی این کشور 
از جمله پنجاب را تمدید کرد.به دستور وزارت 
کشور هند، تعلیق خدمات اینترنتی در برخی 
مناطق پنجاب از جمله پاتیلا، سنگر و فاتح‌گر 
صاحب تا ۲۴ فوریه )۵ اسفند( تمدید شده است. 

 مصر: گزارش‌های مختلف نشان می‌دهد که در 
چارچوب برنامه فعلی »بریکس« برای رهایی از 
وابستگی به دلار، مصر اقدامات جسورانه و رسمی 
انجام داده است. پایگاه خبری »صدی البلد« مصر 
نوشت که دولت این کشور برای انجام معاملات 
تجاری بطور رسمی از دلار آمریکا فاصله گرفته 
و به ائتلاف رو به رشد کشورهایی که به دنبال 

کاهش وابستگی به دلار هستند، پیوسته است.

 پاکستان: شبکه اجتماعی ایکس در پاکستان 
بدون اطلاع قبلی از دسترس خارج شده است و 
کاربران مجبور به استفاده از فیلتر شکن هستند.

دسترسی به شبکه ایکس از روز گذشته در شهر 
اسام‌آباد پایتخت پاکستان با مشکل مواجه شده 
و هیچ نهادی از جمله سازمان ارتباطات این کشور 

اطلاع قبلی در این‌ خصوص اعلام نکرده‌اند.

 لیتوانی: »هیتاناس ناوسدا«، رئیس جمهوری 
لیتوانی گفت، تحریم‌های غربی علیه مسکو با 
هدف بی ثبات کردن اقتصاد روسیه، بی اثر بوده 
و شکست خورده است.»هیتاناس ناوسدا« رئیس 
جمهوری لیتوانی در نشست امنیتی مونیخ در آلمان 
همچنین خاطرنشان کرد، شاخص‌های اقتصاد کلان 
نشان می‌دهد که اقتصاد روسیه همچنان و با وجود 

تحریم‌های غربی با ثبات مانده است.

 دانمارک: نخست وزیر دانمارک اعلام کرد این 
کشور قصد دارد تمام انبارهای توپخانه خود را به 
اوکراین تحویل دهد.مِته فردریکسون، نخست وزیر 
دانمارک در کنفرانس امنیتی مونیخ با درخواست 
از شرکای خود برای افزایش عرضه تسلیحات به 
کی‌یف گفت، دانمارک تصمیم گرفته است که تمام 
انبارهای توپخانه خود را به اوکراین بدهد تا این 

کشور بتواند با »دشمن« مقابله کند.

 آرژانتین: داده‌های رسمی نشان می‌دهد تورم 
سالانه در آرژانتین به ۲۵۴ درصد رسیده، اما 
رییس‌جمهور راست‌گرا و افراطی این کشور مدعی 
است که اگر سیاست‌های »شوک‌درمانی« او نبود، 
اوضاع خیلی بدتر می‌شد.خاویر مایلی، رئیس‌جمهور 
جدید و راست‌گرای آرژانین در گفت‌وگویی 
تلویزیونی درباره این میزان تورم در آرژانتین گفت: 
اگر کسی این ارقام را به تنهایی و جدا از همه چیز 
ببیند، وحشتناک است. و در واقع، همینطور است، 

اما شما باید ببینید ما کجا بودیم و روند چه بود.

 انگلیس پشت حمله به
  هواپیمای ایل - ۷۶

خبرگزاری اسپوتنیک روسیه به نقل از یک »منبع 
مطلع« از دست داشتن انگلیس در حمله به 

هواپیمای روسی حامل اسرای اوکراینی خبر داد.
یک منبع مطلع به خبرگزاری اسپوتنیک روسیه 
اعلام کرد مشاوران انگلیسی ارتش اوکراین مسئول 
کشته شدن اسرای اوکراینی و خدمه هواپیمای 
ترابری ایل-۷۶ که چندی پیش با یک موشک 
اوکراین سرنگون شد، هستند.این منبع مطلع بیان 
داشت: حمله به هواپیمای »ایلیوشین ایل-۷۶« 
تحت فشار مشاوران بریتانیایی بدون هماهنگی 
با مقر پدافند هوایی در کی‌یف و بدون سنجش 
مجدد اطلاعات مربوط به تحرکات هواپیما بر فراز 
منطقه بلگورود رخ داد.روز ۲۴ ژانویه بعد از اصابت 
یک موشک به هواپیمای روسی ایل-۷۶ بر فراز 
منطقه بلگورود سه نظامی و شش خدمه روسی به 
همراه ۶۵ اسیر جنگی اوکراینی که در این هواپیما 
بودند کشته شدند. این هواپیما در مسیر عزیمت 
به یک عملیات تبادل اسیر از پیش‌ برنامه‌ریزی 
شده بود که متعاقبا این عملیات لغو شد. در پی 
این رخداد کمیته تحقیقات روسیه اعلام کرد 
نیروهای مسلح اوکراین با استفاده از یک موشک 
هدایت شونده ۱۰۴A-MIM شلیک شده از یک 
سامانه پاتریوت این هواپیما را سرنگون کرده است.

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه این حمله را 
یک جنایت از جانب رژیم کی‌یف علیه شهروندان 
خودش خواند. به گفته پوتین طرف اوکراینی 
می‌دانست که سربازان اوکراینی که اسیر جنگی 
شده‌اند سوار این هواپیما هستند اما با این وجود به 
آن حمله کرد. وزارت امور خارجه روسیه اعلام کرد 
سقوط این هواپیما به طرزی شدید باعث زیر سوال 
رفتن امکان برقراری هرگونه توافقی با کی‌یف شد.

نیمچه گزارش

اشتباه یک  تکرار 

 
نشست امنیتی مونیخ که از جنگ جهانی دوم تا به امروز به 
صورت سالیانه برگزار می شود امسال نیز به میزبانی آلمان 
اجرا شد. این نشست در حالی برگزار شد که بانیان این 
نشست مدعی اقدام برای امنیت جهان بوده اند حال آنکه 
روند تحولات مغایر با این ادعا را نشان می دهد. اولا آنکه 
محوراول برای تحقق امنیت توجه به محورهای رسیدن 

به امنیت است. نشست امسال همچون سال گذشته در 
حالی برگزار شد که از یک سو ایران به عنوان اولین کشور 
مبارزه کننده با تروریسم در این نشست نبوده است و از 
سوی دیگر روسیه نیز که دو سال است در جنگ اوکراین 
قرار داد نیز دعوت نشده است. توجه نکردن به تجربیات و 
دیدگاه های ایران در مبارزه با تروریسم و نیز بی توجهی 
به دیپلماسی و شنیدن دیدگاه های روسیه در باب امنیت 
و چرایی تقابل نظامی آن غرب عملا بیانگر بی انگیزگی 
غرب برای تحقق امنیت در جهان است. این رویکرد زمانی 
آشکارتر می شود که از یک سو غرب همچنان بر سیاست 
نخ نما شده تحریم علیه ایران اصرار کرده است و از سوی 

دیگر نیز حاضران در مونیخ خواستار افزایش کمک های 
نظامی و تسلیحاتی به اوکراین شده اند. 

دوم آنکه مسئله جنگ غزه در حالی در مونیخ مطرح 
شده است که اولا در آن هیچ اقدام عملی برای بازخواست 
و مجازات رژیم صهیونیستی به عنوان عامل نسل کشی 
و ادامه جنگ صورت نگرفته است و غربی ها حتی به 
حمایت سیاسی و نظامی از این رژیم و بازخواست مقاومت 
غزه تاکید کرده اند. ثانیا در این نشست دعوتی از سران 
مقاومت که محور اصلی غزه می باشند صورت نگرفته 

است که این نیز مغایر با اصل صلح طلبی می باشد. 
سوم آنکه از محورهای نشست مونیخ را مسئله افغانستان 

تشکیل می داد. هر چند که غربی ها با ژست های بشر 
دوستانه بر آن بوده اند تا خود را حامی مردم افغانستان 
معرفی و با ادعا نیز به توجیه تحریم ها و فشارها علیه 
این کشور پرداخته اند حال آنکه مشکل افغانستان امروز 
نه دولت بلکه اقتصاد و بحران غذایی و انسانی است که 
نتیجه 20 سال حضور اشغالگران و مصادره 9 میلیارد دلار 
دارایی این کشور است. با توجه به این مولفه ها می توان 
گفت که نشست مونیخ همچون گذشته نه تنها گامی 
در جهت صلح و امنیت جهان نبوده است بلکه جایگاهی 
برای دور جدید بحران ها و تنش هاست که ریشه در 

یکجانبه‌گرایی غرب دارد. 

یادداشت

گزارش

اشرف القدره سخنگوی وزارت بهداشت فلسطین در غزه اعلام کرد: اشغالگران 
مانع از رسیدن کاروان کمک‌ها ارسالی سازمان بهداشت جهانی به بیمارستان 

ناصر می‌شوند.
وی افزود: ۱۲۰ بیمار و بیش از ۱۰۰ آواره و کادر درمانی بدون غذا و برق در 
بیمارستان ناصر هستند. هفت بیمار در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان ناصر 
بدون اکسیژن در معرض مرگ قرار دارند.سخنگوی وزارت بهداشت فلسطین در 
غزه بیان کرد: بیمارستان‌های شمال غزه بدون سوخت هستند و امکان خدمات 

رسانی ندارند.
وی پیش از این هم اشرف القدره اعلام کرده بود که تنها چهار نفر از افراد 
کادر پزشکی به بیماران بیمارستان ناصر خدمات ارائه می‌کنند.وی افزود: از 
کار افتادن بیمارستان ناصر، به معنای کشتار صدها هزار نفر از غیرنظامیان و 
آوارگان منطقه خان یونس و رفح است چرا که این بیمارستان یکی از مهم‌ترین 
بیمارستان‌ها برای ارائه خدمات پزشکی در جنوب نوار غزه به شمار می‌آید.شمار 
شهدای فلسطینی در کرانه باختری از ابتدای عملیات طوفان الاقصی به ۳۹۸ 

نفر رسیده است.
وزارت بهداشت فلسطین اعلام کرد از آغاز جنگ در غزه در هفتم اکتبر گذشته 
۳۹۸ فلسطینی در حملات ارتش رژیم صهیونیستی به کرانه باختری به شهادت 
رسیدند.این وزارتخانه افزود شمار شهدای کرانه باختری از ابتدای سال جاری 
هم به ۷۹ نفر افزایش یافته است.این در حالی است که وزارت بهداشت فلسطین 
از شهادت جوانی دیگر به ضرب گلوله نظامیان اشغالگر اسرائیلی در طولکرم در 
کرانه باختری خبر داد. براین اساس، شمار شهدای حمله امروز اشغالگران به 

طولکرم به دو نفر رسید.
وزارت بهداشت فلسطین صبح امروز اعلام کرده بود که نبیل عطا محمد عامر 
جوان ۱۹ ساله فلسطینی در حمله اشغالگران اسرائیلی به طولکرم در کرانه 
باختری به شهادت رسیده است.این جوان از ناحیه سر هدف گلوله نظامیان 
صهیونیست قرار گرفت و در نهایت بر اثر شدت جراحات وارده به شهادت رسید. 

در حمله صهیونیست‌ها به طولکرم دو نفر دیگر زخمی شدند.
منابع عبری از آغاز احداث یک جاده آسفالته در مرکز نوار غزه از سوی ارتش 
رژیم صهیونیستی خبر می دهند که شمال و جنوب نوار غزه را به طور کامل از 
هم جدا می‌سازد.در گزارش کانال ۱۴ تلویزیون رژیم صهیونیستی در این باره 

آمده است که هدف از احداث این جاده آسفالته این است که ارتش اسرائیل را 
قادر سازد تا در آینده در صورت هر گونه عملیاتی از سوی مقاومت وارد غزه شده 
و واکنش نظامی نشان دهد.یکی از نظامیان صهیونیست ضمن اشاره به فراهم 
شدن مقدمات احداث این جاده، عنوان کرد: این جاده شمال نوار غزه را از جنوب 
آن جدا می‌کند، تا اسرائیل بتواند حرکت بین دو طرف را کنترل کرده و به طور 

مؤثر توانایی نفوذ به نوار غزه را داشته باشد.
یک سازمان حقوق بشری اعلام کرد که رژیم صهیونیستی از کوادکوپترها به 
صورت گسترده برای کشتار هدفمند یا کورکورانه مردم غزه استفاده می‌کند.

این گزارش تاکید می‌کند که ارتش رژیم صهیونیستی به صورت گسترده از این 
کوادکوپترها برای کشتار و آسیب زدن به فلسطینی‌ها استفاده می‌کند. پیش از 
این نقش این پرنده‌ها منحصر به جمع آوری اطلاعات جاسوسی از نقاط مختلف 
غزه بود.این بیانیه تاکید می‌کند که اعدام و کشتار فلسطینی‌ها به این روش که 
توسط تل آویو انجام می‌شود در خانه‌ها و بیمارستان‌ها و خیابان‌ها و مناطق 
مسکونی و ضد شهروندان بی پناه انجام می‌شود که هیچ تهدید یا خطری برای 
رژیم صهیونیستی به شمار نمی‌روند.این سازمان حقوق بشری تاکید می‌کند که 
این پهپادها مجهز به سیستم ویژه‌ای از نقشه برداری و کشف اهداف احتمالی 
هستند و می‌توانند محموله‌های کشنده یا غیر کشنده حمل کنند. این پرنده‌ها 
همچنین می‌توانند مأموریت‌های نیروهای ویژه یا نظامیان را انجام دهند.سران 

»اتحادیه آفریقا« در پایان نشست خود در آدیس آبابا، جنایات رژیم اسرائیل علیه 
بیش از ۲ میلیون فلسطینی در نوار غزه را به شدت محکوم کردند و خواستار 

پایان محاصره و آتش بس دایمی شدند.
سران اتحادیه آفریقا در بیانیه پایانی سی و هفتمین نشست خود همچنین از 
رژیم صهیونیستی خواستند به درخواست های بین المللی برای آتش بس دایم 
در نوار غزه پاسخ مثبت دهد.سران اتحادیه آفریقا ضمن محکوم کردن مجازات 
دسته جمعی غیرنظامیان در نوار غزه و تلاش برای انتقال اجباری انها به شبه 
جزیره سینا، خواستار پایان یافتن محاصره نوار غزه شدند. آنها در این نشست 
کمک برخی از کشورها به رژیم صهیونیستی و باز گذاشتن دست این رژیم برای 

ادامه عملیات نظامی در نوار غزه را محکوم کردند.
افزون بر آن، سران اتحادیه آفریقا در این بیانیه خواستار انجام تحقیقات بین 
المللی مستقل در زمینه نقض قوانین انسانی بین المللی، حمله به بیمارستان 
ها، خبرنگاران، رسانه ها و همچنین استفاده از سلاح های ممنوعه توسط رژیم 

صهیونیستی در جنگ علیه نوار غزه شدند.
دولت فلسطین، آمریکا و جامعه جهانی را مسئول نسل‌کشی در غزه دانست و 
تاکید کرد که آنها به ادامه جنگ چراغ سبز نشان داده و مانع توقف آن می‌شوند 
و کمک‌های تسلیحاتی به اسراییل می‌دهند.  دفتر اطلاع رسانی دولت فلسطین 
در نوار غزه، رژیم صهیونیستی و همچنین آمریکا و جامعه جهانی را مسئول کامل 
جنایت‌های مستمر ضد ملت بی‌پناه فلسطین دانسته و تاکید کرد که این طرف‌ها 
هستند که به اشغالگران صهیونیست چراغ سبز انجام جنایت‌ها و نسل کشی ضد 
شهروندان و زنان و کودکان فلسطینی را نشان داده اند و مانع از توقف این جنگ 
می‌شوند و این رژیم را با هواپیماها و بمب‌های غول پیکر و موشک‌های مختلف 
تجهیز می کنند تا منازل فلسطینیان را هدف قرار دهند.این بیانیه از تمامی 
کشورهای آزاد در دنیا خواست تا به اشغالگران فشار وارد کنند تا نسل کشی 
ضد غیرنظامیان و زنان و کودکان فلسطینی را در سریع‌ترین زمان ممکن متوقف 
کنند، چرا که عدم توقف جنگ در هر ساعت به معنی بالا رفتن تعداد شهدا و 
قربانیان آن خواهد بود.این بیانیه تاکید کرد که رژیم صهیونیستی طی شبانه روز 
گذشته ۲۹ منزل در غزه را هدف قرار داده که در نتیجه این اقدامات ۱۲۷ نفر به 
شهادت رسیده و ۲۰۵ نفر دیگر زخمی شده‌اند. دولت فلسطین تاکید کرد که ۹۰ 

درصد از قربانیان زنان و کودکان و افراد سالخورده هستند.
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وزارت خارجه صنعا در واکنش به اقدام خصمانه آمریکا 
در اجرایی کردن تحریم‌ها علیه انصارالله بعد از قرار دادن 
مجدد نام این جنبش درلیست به اصطلاح »تروریسم« 
اعام کردآمریکا عامل و حامی اصلی تروریسم در 
جهان بوده و یمن هرگز از حمایت از فلسطین دست 

نخواهدکشید.
وزارت خارجه دولت نجات ملی یمن با صدور بیانیه‌ای 
اقدام آمریکا در قرار دادن مجدد نام جنبش انصارالله در 
لیست به اصطلاح »تروریسم« و اجرایی کردن تحریم‌ها 
ضد این جنبش را محکوم و تاکید کرد: این اقدامی 
غیرقانونی است که موجب می‌شود واشنگتن »اعتبار« 
خود را در بسیاری از کشورهای جهان از دست بدهد.در 
بیانیه وزارت خارجه دولت صنعا آمده است: واشنگتن 
طرفی است که تروریسم را علیه بسیاری از کشورها 
اعمال می‌کند و جدیدترین مورد تصمیم آمریکا در 
این زمینه، حمایت از تروریسم رژیم صهیونیستی علیه 
غیرنظامیان فلسطینی در نوار غزه است که تا امروز بیش 
از 28 هزار شهید و 68 هزار زخمی به جا گذاشته است.

این وزارتخانه تصریح کرد: رژیم اشغالگر از حمایت 
نامحدود سیاسی، نظامی، مادی و لجستیکی آمریکا 
و متحدانش برخوردار است. اما یمن به موضع انسانی 
و اخلاقی خود در تحمیل محاصره دریایی به رژیم 
اشغالگر و هدف قرار دادن کشتی‌های این رژیم یا 
کشتی‌هایی که به مقصد بنادر فلسطین اشغالی حرکت 
می‌کنند، پایبند است. در ادامه این بیانیه آمده است: 

یمن همچنین به هدف قرار دادن کشتی‌های متجاوزان 
آمریکایی و انگلیسی تا زمان پایان تجاوزات نظامی و 
ورود کمک‌های انسانی و غذایی و دارویی و سوخت به 

نوار غزه بدون هیچ مانعی، ادامه می‌دهد.
وزارت خزانه‌داری آمریکا که در چارچوب اقدامات 
خصمانه خود ضد دولت و ملت یمن به خاطر موضع 
شرافتمندانه آنها در حمایت از مردم غزه و ایستادن 
مقابل اشغالگران صهیونیست، اخیرا مجددا نام جنبش 
انصارالله را در لیست به اصطلاح تروریسم خود قرار داده 
بود روز جمعه در بیانیه‌ای از اجرایی شدن تحریم‌ها ضد 

انصارالله خبر داد.
»محمد عبدالسام« رئیس هیئت مذاکره کننده صنعا 
در واکنش به این اقدام خصمانه آمریکا اعلام کرد: 
این اقدام واشنگتن بیانگر جنبه‌ای از دورویی آشکار 
و واضح آمریکاست. آمریکا با هدف حمایت از اسرائیل 
می‌خواهد به یمن آسیب بزند و صهیونیست‌ها را برای 
ادامه نسل‌کشی ضد ملت فلسطین در نوار غزه تشویق 
کند.وزارت خارجه دولت نجات ملی یمن چند روز قبل 
در بیانیه‌ای در واکنش به تحولات اخیر و تحرکات 
خصمانه‌ای که آمریکایی‌ها و متحدانشان در منطقه و 
به‌ویژه ضد یمن انجام می‌دهند اعام کرد: نیروهای 
مسلح یمن به هدف قرار دادن کشتی‌های اسرائیلی 
یا کشتی‌هایی که به‌مقصد فلسطین اشغالی در حرکت 
هستند تا زمان توقف تجاوزات علیه غزه و رفع محاصره 

این منطقه ادامه خواهند داد.

واکنش صنعا به تحریم‌های آمریکا علیه انصارالله

 عملیات‌های یمن ضد متجاوزان متوقف نمی‌شود
وزیر دفاع آلمان از احتمال افزایش هزینه‌های دفاعی 

این کشور در سالهای آتی برای مقابله روسیه خبر داد.
وزیر دفاع آلمان گفت این کشور ممکن مجبور به افزایش 
بیشتر هزینه‌های دفاعی خود در آینده شود.»بوریس 
پیستوریوس« وزیر دفاع آلمان اعلام کرد که آلمان 
ممکن است نیاز به صرف بیش از ۲ درصد از تولید 
ناخالص داخلی خود برای هزینه های دفاع داشته باشد، 
تا بتواند در برابر روسیه در سال های آینده بازدارندگی 

ایجاد کند.
وزیر دفاع آلمان در سخنانی افزود که آلمان امسال بیش 
از ۲ درصد از تولید ناخالص داخلی خود را صرف دفاع 
خواهد کرد. به گفته وی، دولت برلین به قدرکافی واقع 
بین است که ببیند ممکن است این مقدار هزینه در 

سال های آینده کافی نباشد. 
وزارت دفاع آلمان اوایل این هفته اعلام کرد که این 
کشور برای اولین بار از زمان پایان جنگ سرد به هدف 
۲ درصدی ناتو برای هزینه های دفاعی دست یافته 
است، زیرا پس از جنگ اوکراین، آلمان هزینه های 

دفاعی خود را افزایش داد.
با این حال »کریستین لیندنر« وزیر دارایی آلمان روز 
جمعه گفت که حفظ هزینه های دفاعی ۲ درصد از 
تولید ناخالص داخلی برای آلمان یک چالش است.آلمان 
در طول سال ۲۰۲۴ قرار است، ۷۳.۴۱ میلیارد دلار 
برای ساختار نظامی و تقویت دفاعی خود هزینه کند که 
معادل ۲.۰۱ درصد از تولید ناخالص داخلی مورد انتظار 

این کشور در سال جاری خواهد بود.
ینس استولتنبرگ دبیرکل ناتو نیز پیشتر گفته بود که 
هزینه‌های دفاعی ۱۸ کشور ناتو در سال ۲۰۲۴ به ۲ 
درصد تولید ناخالص داخلی خواهد رسید که برای این 
سازمان یک رکورد خواهد بود.اولاف شولز، صدراعظم 
آلمان اعلام کرد که کشورش در سال ۲۰۲۴ برای اولین 
بار ۲ درصد از تولید ناخالص داخلی خود را صرف دفاع 
خواهد کرد و بعداً هم از این سطح عقب نشینی نخواهد 
کرد.وی افزود: آلمان یک صندوق ویژه برای تأمین 
نیازهای دفاعی به ارزش ۱۰۰ میلیارد یورو دارد که الان 
حدود ۸۰ درصد آن استفاده شده است.وی تاکید کرد 
که آلمان در سال‌های آینده بیشترین هزینه دفاعی را 

در اروپا خواهد داشت.
این در حالی است که ولادیمیر پوتین در برنامه تلویزیونی 
»مسکو. کرملین. پوتین« تلویزیون روسیا یک گفت: 
مردم دونباس به روسیه به عنوان ضامن پناه آوردند.

رئیس جمهوری روسیه خاطرنشان کرد: ما مجبور شدیم 
به جای راه حل صلح آمیز از ابزار جنگ استفاده کنیم 
ولی در همان زمان نیز به دنبال راهی مسالمت‌آمیز برای 
پایان دادن به درگیری بودیم و در مذاکرات استانبول 
نیز روی بعضی مولفه ها به توافق رسیدیم.پوتین با بیان 
اینکه ما آماده گفت‌وگو هستیم، افزود: اگر دخالت‌های 
غرب نبود جنگ ۱۸ ماه پیش تمام شده بود ولی دولت 
کی‌یف چنین چیزی نمی‌خواست و حالا نمی‌دانم امروز 

آن را می‌خواهند یا نه.

به بهانه مقابله با روسیه صورت می گیرد 

آلمانی‌ها در مسیر نظامی‌گری 

جنایتی که صهیونیست‌ها رقم زده‌اند  

اوضاع هولناک بیمارستان »ناصر« در غزه

در ژاپن اختلافات بین مقامات اوکیناوا و دولت مرکزی بر سر جابجایی پایگاه 
نظامی ایالات متحده همچنان ادامه دارد، به رغم مخالفت »دنی تاماکی«، 
فرماندار اوکیناوا« با این طرح، وزیر دفاع ژاپن با رد درخواست فرماندار و ساکنان 
اوکیناوا اعلام کرد: جابه‌جایی پایگاه نظامی آمریکا به زمین‌های ساحلی، ادامه 

خواهد یافت.
مینورو کی‌هارا، وزیر دفاع ژاپن، روز شنبه با دنی تاماکی، فرماندار اوکیناوا دیدار 
و درباره انتقال پایگاه نظامی کلیدی آمریکا در این استان جزیره‌ای گفت‌وگو 
کرد.این جلسه بیش از یک ماه پس از آن برگزار شد که دولت مرکزی، به دنبال 
تصمیم بی‌سابقه‌اش برای نادیده گرفتن اعتراض مقامات محلی به پروژه، کار 

ساخت و ساز بخشی از پایگاه جدید را برای جابه‌جایی، آغاز کرد.
کی‌هارا بر نیاز به تقویت قابلیت‌های دفاعی در منطقه جنوب غربی کشور، جایی 
که اوکیناوا در آن واقع شده است، تاکید کرد اما تاماکی در پاسخ گفت: امیدوار 
است دولت مرکزی »آرزوهای ساکنان استان را بپذیرد« و جابه‌جایی ایستگاه 
هوایی »فوتنما« متعلق به نیروی دریایی آمریکا به منطقه ساحلی هنوکو را 

متوقف کند.اما کیهارا گفت: با توجه به توانایی های بازدارندگی اتحاد ژاپن 
و آمریکا و خطرات ناشی از پایگاه فوتنما، جابه‌جایی از منطقه مسکونی در 
جینووان به هنوکو با جمعیت کمتر، تنها راه حل است و ما به طور پیوسته 

پیش خواهیم رفت.
وزیر دفاع ژاپن افزود: تقویت قابلیت‌های دفاعی ژاپن بازدارندگی را افزایش 
می‌دهد و به ایمنی همه شهروندان ژاپنی از جمله ساکنان استان اوکیناوا منجر 
می‌شود.در این دیدار، تاماکی همچنین درخواست کتبی به کیهارا داد که در آن 
مخالفت اوکیناوا با استقرار موشک‌های دوربرد در استان برای استفاده ضدحمله 
با قابلیت حمله به پایگاه‌های دشمن در سرزمین‌های خارجی ابراز شده است.

دولت مرکزی و اوکیناوا پس از توافق بر سر طرح انتقال بین ژاپن و آمریکا در 
سال ۱۹۹۶، مدت هاست که بر سر جابه‌جایی پایگاه فوتنما در استان با هم 
اختلاف دارند. دولت ژاپن هنوکو را به عنوان سایت جدید در سال ۱۹۹۹ انتخاب 
کرد. به عنوان بخشی از کار ساخت و ساز، این شرکت قصد دارد در زمین های 
هنوکو دو باند فرودگاه را به شکل V بسازد. کار دفن زباله در قسمت جنوبی 

منطقه ساحلی هنوکو در سال ۲۰۱۸ آغاز شده و به پایان رسیده است.
طرح بهسازی زمین هنوکو برای ساخت فرودگاه نیازمند ده‌ها هزار ستون و 
مقادیر انبوه خاک است که مخالفان می گویند به محیط زیست آسیب می 
رساند. ساکنان اوکیناوا از اینکه ۷۵ درصد از تاسیسات ارتش آمریکا در این 
جزیره قرار گرفته است، ناراضی اند و بارها از دولت مرکزی خواسته اند تا این 
نارضایتی مردم را رفع کند.از زمان پایان جنگ جهانی دوم، آمریکا در ژاپن 
حضور نظامی گسترده دارد و حدود نیمی از ۵۰ هزار نیروی نظامی آمریکایی 
در ژاپن در استان اوکیناوا مستقر هستند.آمریکا ۱۲۴ پایگاه نظامی کوچک و 

بزرگ در ژاپن دارد.

 مخالفت ساکنان اوکیناوا 
با احیای پایگاه آمریکایی

علی تتماج


